### Bayerischer Eissport - Verband e.V.



Haus des Sports 

 Georg-Brauchle-Ring 93 
 Postfach 50 01 20 
 80971 München 
 \$\mathbb{\text{\text{\text{\text{eyes}}}}} 089-157992-0 
 \$\mathbb{\text{\text{\text{\text{\text{\text{\text{\text{eyes}}}}}} \ \text{e}}}}} \ \text{



Fachsparte Eisstocksport • Landesweitenwart • Peter Simon • Maisacherstr. 8b • 82281 Aufkirchen

■ 0172-8354057 ⋈ simon.maisach@gmx.net

## AUSSCHREIBUNG

# Offener Bayernpokal -Weitenwettbewerb- Sommer 2022 Schüler U14, Jug. U16/U19, Jun. U23, U19 Damen, Damen und Herren

Veranstalter: BAYERISCHER EISSPORT - VERBAND E.V. Fachsparte Eisstocksport

Durchführer: ESC Uehlfeld

Austragungsort: Am Schleifweg o. Hausnummer 91586 Uehlfeld

Schirmherr: 1 Bgm. Herr Werner Stöcker

Termin: Samstag - Sonntag 23.04.2022 bis 24.04.2022

Zeitplan: Samstag, 23.04.2022

08:00-08:30	Uhr	Anmeldung	Jugend U16 m/w
08:50	Uhr	Begrüßung	
09:00	Uhr	Beginn des Wettbewerbs	
11:00-11:30	Uhr	Anmeldung	Schüler U14 m/w
12:20	Uhr	Begrüßung	
12:30	Uhr	Beginn des Wettbewerbs	
13:30 - 14:00	Uhr	Anmeldung	Jugend U19 männlich
14:50	Uhr	Begrüßung	
15:00	Uhr	Beginn des Wettbewerbs	
Sonntag, 24.04.2022			
08:00 - 08:30	Uhr	Anmeldung	Jugend U19 weiblich und Damen
08:50	Uhr	Begrüßung	
09:00	Uhr	Beginn des Wettbewerbs	
10:00 - 10:30	Uhr	Anmeldung	Junioren U23
11:20	Uhr	Begrüßung	
11:30	Uhr	Beginn des Wettbewerbs	
13:00 - 13:30	Uhr	Anmeldung	Herren
13:45	Uhr	Begrüßung	
14:00	Uhr	Beginn des Wettbewerbs	

Wettbewerb: Weitenwettbewerb für Schüler U14, Jugend U16/U19, Junioren U23,

Damen und Herren.

Startrecht: Alle Teilnehmer/innen die sich über den Bezirk qualifiziert haben.

Wertung: Es gelten: IER, DSpO und BSpO.

Der Austragungsmodus kann in den Ausführungsbestimmungen BSpO "ab Abschnitt

5.3.5" unter <u>www.bev-stocksport.de</u> eingesehen werden.

#### **Bayerischer Eissport - Verband e.V.**



Haus des Sports • Georg-Brauchle-Ring 93 • Postfach 50 01 20 • 80971 München 2089-157992-0 • 089-157992-20 • 089-15792-20



Fachsparte Eisstocksport • Landesweitenwart • Peter Simon • Maisacherstr. 8b • 82281 Aufkirchen

■ 0172-8354057 ⋈ simon.maisach@gmx.net

Materialkontrolle: Vor- und während des Wettbewerbs. Es wird erwartet, dass nur einwandfreie Sport-

geräteteile verwendet werden. Sportgeräteteile, die während des Wettbewerbes trotz IFI-Zulassung abnormales Verhalten zeigen, werden ersatzlos eingezogen und der IFI-

Prüfstelle übergeben. Bestrafung erfolgt nach IER und RuStrO.

Bestimmungen: Mit der Teilnahme werden die IER und die dazu erlassenen Spielordnungen inhaltlich

anerkannt. DESV-Stocksiegel ist Pflicht.

Sportgeräte: Stockkörper und Laufsohlen mit IFI-Zulassung werden gestellt.

Eigene Stiele mit IFI-Zulassung dürfen von den Teilnehmern/innen eingesetzt werden.

Doping: Zur Überwachung der Dopingbestimmungen können Dopingkontrollen durchgeführt

bonn.de.

Wettbewerbsleitung: BEV-Landesweitenwart Peter Simon oder Beauftragter.

Schiedsrichter: wird vom Landesschiedsrichterobmann eingeteilt.

Meldung: Die Bezirksfachwarte melden Ihre startberechtigten Teilnehmer/innen schriftlich bis

spätestens 12.04.2022 an den BEV - Landesweitenwart.

Siegerehrung: Siegerehrung und Preisverleihung nach jedem Wettbewerb auf dem Sportgelände

Startgeld: € 08,00 pro Teilnehmer/ bei Schüler U14, Jugend U16/U19, sowie Damen U19

€ 10,00 pro Teilnehmer/ bei Junioren, Herren, Senioren und Damen.

Einzuzahlen im Meldebüro.

Abmeldungen: Nur bei Nichtteilnahme schriftlich an:

BEV-Landesweitenwart Peter Simon, Frauenbergerstr.12 82216 Germerswang

, Mobil: 0172-8354057, E-Mail: simon.maisach@gmx.net

Organisation: Michael Hinterhuber/ Julia Mehana

015204873157

Sanitätsdienst: BRK

Quartiere: Brauerrei Zwanziger

Gasthaus Fries Birnbaum

### **Bayerischer Eissport - Verband e.V.**



Haus des Sports 

 Georg-Brauchle-Ring 93 
 Postfach 50 01 20 
 80971 München 
 \$\mathbb{\text{2089-157992-0}} \cdot \otimes \ot



Fachsparte Eisstocksport • Landesweitenwart • Peter Simon • Maisacherstr. 8b • 82281 Aufkirchen

■ 0172-8354057 ⋈ simon.maisach@gmx.net

Haftung: Veranstalter und Durchführer haften nicht für Unfälle oder andere Schäden der Teil-

nehmer. Mit der Meldung und Teilnahme werden die Bedingungen dieser Ausschrei-

bung vollinhaltlich anerkannt.

Veröffentlichung: Jeder/Jede Teilnehmer/Teilnehmerin an obigem Wettbewerb erklärt mit der Anmel-

dung sein Einverständnis, dass die wettbewerbsbezogenen und persönlichen Daten (Vor- und Zuname, Vereinszugehörigkeit, erzielte Ergebnisse), den Medien (z.B.: Printmedien, Online-Dienste, TV- und Radio-Anstalten) vom Veranstalter bzw. Durchführer zur Verfügung gestellt werden dürfen. Von dieser Erklärung sind auch Wettbe-

werbsbilder, Sieger- und Mannschaftsfotos umfasst.

Germerswang, 14.03.2022 Peter Simon

**BEV-Landesweitenwart**